
 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it – e Mail: meic87300t@istruzione.it - meic87300t@pec.istruzione.it  

 

 

All’Albo on line  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’art. 39 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati; 

 VISTO il D.Lgs. n. 196/2003 così come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

 VISTI i provvedimenti delle Autorità garanti per la protezione dei dati personali europea ed 

italiana, nonché dalle linee guida redatte dal Comitato europeo per la protezione dei dati; 

 VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

 VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione 
amministrativo-contabile istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 

 VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per importi inferiori e 
superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 
18 agosto 2018 n° 129 recepito dal D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 approvato dal 
C.d.I. con delibera n. 9 del 14/02/2019; 

 CONSIDERATA la necessità di ricoprire l’incarico di R.P.D. per l’a.s. 2021/2022, si rende necessario 
procedere all’individuazione di un esperto quale Responsabile per il Servizio di Protezione dei Dati 
Personali; 

 ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel P.A. 2021; 

 ACCERTATO che l'importo totale massimo della fornitura NON SUPERA il limite dell’importo 
consentito dalla normativa vigente per l’affidamento diretto ai sensi del citato art. 36 D.lvo 50/16  

 
DETERMINA 

 
 di autorizzare l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di R.P.D. tramite avviso rivolto in via 

prioritaria al personale interno a questa Istituzione scolastica, e in subordine, ai professionisti esterni nel 
caso in cui non sono presenti figure provviste dei requisiti professionali previsti e disponibili a ricoprire 
l’incarico; 

 l’incarico avrà durata di un anno a decorrere dal 01/09/2021 fino al 31/08/2022 verso il seguente 
corrispettivo: euro 1.000,00 al lordo, comprensivo di tutti gli oneri; 

 di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Istituzione scolastica. 
                                                                                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angelina Benvegna 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

mailto:meic87300t@istruzione.it



